_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2022

Onde se lê:
MINUTA DE CONTRATO Nº _____/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Ipameri, pessoa

jurídica de direito público, denominado CREDENCIANTE, com sede à Av. Pandiá
Calógeras, nº 84, Centro, no prédio da Prefeitura Municipal de Ipameri, inscrito sob
o CNPJ nº 07.783.548/0001-02, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Promoção Social, Cidadania e da Mulher, Senhora Eliana Pimenta Pacheco,
brasileira, casada, inscrita sob o CPF nº xxxxxxxxxxxx, domiciliada nesta cidade, de
outro lado, a empresa/pessoa jurídica, sociedade civil de prestação de serviços,
denominada CREDENCIADA, inscrita sob o CNPJ xxxxxxxx, endereço
xxxxxxxxxxx, representada por xxxxxxxxxx, (ESTADO CIVIL), (ENDEREÇO
DOMICILIAR), (CPF), (IDENTIDADE), por este instrumento e na melhor forma de
direito e em conformidade com o disposto na Lei 14.133/2021 e suas alterações, em
especial o art. 74, IV e ao Edital de Chamamento Público nº 002/2022, celebram o
presente CONTRATO,  nos termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa

especializada, prestadora de serviços funerários, para usuários da Secretaria
Municipal de Promoção Social, Cidadania e da Mulher, de acordo com as
necessidades do Município, conforme estimativa abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
01. 018431 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 1: Uma

urna do tamanho padrão 1.9x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 400 R$ 2.162,00

02. 018432 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 2: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x70, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 80 R$ 2.808,25

03. 018433 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 3: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x75, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 80 R$ 3.451,66

04. 018434 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 4: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre

Até 50 R$ 3.552,16

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

05. 018435 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 5: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x70, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 50 R$ 3.734,50

06. 018436 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 6: Uma
urna infantil 0,60m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.344,00

07. 018437 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 7: Uma
urna infantil 0,80m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.497,33

08. 018438 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 8: Uma
urna infantil 1,00m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.202,00

09. 018439 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 9: Uma
urna infantil 1,20m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.490,66

10. 018440 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 10: Uma
urna infantil 1,40m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.534,33

11. 018441 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 11: Urna
tamanho 0,60m

Até 10 R$ 455,00

12. 018442 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 12: Urna
tamanho 0,80m

Até 15 R$ 505,00

13. 018443 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 13: Urna
tamanho 1,00m

Até 10 R$ 563,00

14. 018444 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 14: Urna
tamanho 1,20m

Até 5 R$ 595,00

15. 018445 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 15: Urna
tamanho 1,40m

Até 5 R$ 626,00

16. 018446 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 16: Urna
tamanho 1,90m x 0,64m

Até 5 R$ 659,00

17. 018447 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 17: Urna
tamanho 1,90m x 0,70m

Até 5 R$ 2.325,50

18. 018448 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 18: Urna
tamanho 1,90m x 0,75m

Até 5 R$ 3.228,00

19. 018449 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 19: Urna
tamanho 2,10m x 0,64m

Até 5 R$ 2.279,50

20. 018450 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 20: Urna
tamanho 2,10m x 0,70m

Até 5 R$ 3.228,00

21. 018451 SERVIÇO TRANSPORTE FUNERAL
Prestação de serviço de transporte funeral
fora do território municipal, até o limite de
700KM rodados.

Até 150
Viagens

R$ 1,58 p/km

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

22. 018452 SERVIÇO DE TANATOPRAXIA Até 100 R$ 633,33
23. 018453 SERVIÇO DE RETIRADA DO CORPO

EM OUTRAS LOCALIDADES (exceto
Catalão)

Até 100 R$ 268,33

1.2 Todo material e/ou equipamento necessário para o atendimento aos usuários,
pessoal técnico e administrativo necessário para o CREDENCIADO cumprir o objeto
deste contrato.

LEIA-SE:

MINUTA DE CONTRATO Nº _____/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Ipameri, pessoa

jurídica de direito público, denominado CREDENCIANTE, com sede à Av. Pandiá
Calógeras, nº 84, Centro, no prédio da Prefeitura Municipal de Ipameri, inscrito sob
o CNPJ nº 07.783.548/0001-02, neste ato representado pela Secretária Municipal de
Promoção Social, Cidadania e da Mulher, Senhora Eliana Pimenta Pacheco,
brasileira, casada, inscrita sob o CPF nº xxxxxxxxxxxx, domiciliada nesta cidade, de
outro lado, a empresa/pessoa jurídica, sociedade civil de prestação de serviços,
denominada CREDENCIADA, inscrita sob o CNPJ xxxxxxxx, endereço
xxxxxxxxxxx, representada por xxxxxxxxxx, (ESTADO CIVIL), (ENDEREÇO
DOMICILIAR), (CPF), (IDENTIDADE), por este instrumento e na melhor forma de
direito e em conformidade com o disposto na Lei 14.133/2021 e suas alterações, em
especial o art. 74, IV e ao Edital de Chamamento Público nº XX, celebram o presente
CONTRATO,  nos termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa

especializada, prestadora de serviços funerários, para pessoas carentes do Município,
de acordo com as necessidades, conforme estimativa abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

01. 018431 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 1: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 400 R$ 1.200,00

02. 018432 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 2: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x70, coroa

Até 80 R$ 2.750,00

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

03. 018433 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 3: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x75, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 80 R$ 2.750,00

04. 018434 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 4: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 50 R$ 2.820,050

05. 018435 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 5: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x70, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 50 R$ 3.700,00

06. 018436 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 6: Uma
urna infantil 0,60m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 996,00

07. 018437 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 7: Uma
urna infantil 0,80m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.047,00

08. 018438 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 8: Uma
urna infantil 1,00m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.104,00

09. 018439 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 9: Uma
urna infantil 1,20m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.136,00

10. 018440 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 10: Uma
urna infantil 1,40m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.167,00

11. 018441 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 11: Urna
tamanho 0,60m

Até 10 R$ 455,00

12. 018442 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 12: Urna
tamanho 0,80m

Até 15 R$ 505,00

13. 018443 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 13: Urna
tamanho 1,00m

Até 10 R$ 563,00

14. 018444 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 14: Urna
tamanho 1,20m

Até 5 R$ 595,00

15. 018445 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 15: Urna
tamanho 1,40m

Até 5 R$ 626,00

16. 018446 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 16: Urna
tamanho 1,90m x 0,64m

Até 5 R$ 659,00

17. 018447 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 17: Urna
tamanho 1,90m x 0,70m

Até 5 R$ 2.325,50

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

18. 018448 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 18: Urna
tamanho 1,90m x 0,75m

Até 5 R$ 3.228,00

19. 018449 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 19: Urna
tamanho 2,10m x 0,64m

Até 5 R$ 2.279,50

20. 018450 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 20: Urna
tamanho 2,10m x 0,70m

Até 5 R$ 3.228,00

21. 018451 SERVIÇO TRANSPORTE FUNERAL
Prestação de serviço de transporte funeral
fora do território municipal, até o limite de
700KM rodados.

Até 150
Viagens

R$ 1,25 p/km

22. 018452 SERVIÇO DE TANATOPRAXIA Até 100 R$ 400,00
23. 018453 SERVIÇO DE RETIRADA DO CORPO

EM OUTRAS LOCALIDADES (exceto
Catalão)

Até 100 R$ 180,00

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

24. 018431 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 1: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 400 R$ 2.162,00

25. 018432 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 2: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x70, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 80 R$ 2.808,25

26. 018433 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 3: Uma
urna do tamanho padrão 1.9x75, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 80 R$ 3.451,66

27. 018434 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 4: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x64, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 50 R$ 3.552,16

28. 018435 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 5: Uma
urna do tamanho padrão 2.1x70, coroa
natural, manto artificial, véu, carro fúnebre
para cortejo, serviços de higienização de
corpo;

Até 50 R$ 3.734,50

29. 018436 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 6: Uma
urna infantil 0,60m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.344,00

30. 018437 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 7: Uma
urna infantil 0,80m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.497,33

31. 018438 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 8: Uma
urna infantil 1,00m, coroa natural, manto

Até 30 R$ 1.202,00

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

32. 018439 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 9: Uma
urna infantil 1,20m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.490,66

33. 018440 SERVIÇO FUNERAL SOCIAL 10: Uma
urna infantil 1,40m, coroa natural, manto
artificial, véu, carro fúnebre para cortejo,
serviços de higienização de corpo;

Até 30 R$ 1.534,33

34. 018441 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 11: Urna
tamanho 0,60m

Até 10 R$ 455,00

35. 018442 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 12: Urna
tamanho 0,80m

Até 15 R$ 505,00

36. 018443 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 13: Urna
tamanho 1,00m

Até 10 R$ 563,00

37. 018444 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 14: Urna
tamanho 1,20m

Até 5 R$ 595,00

38. 018445 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 15: Urna
tamanho 1,40m

Até 5 R$ 626,00

39. 018446 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 16: Urna
tamanho 1,90m x 0,64m

Até 5 R$ 659,00

40. 018447 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 17: Urna
tamanho 1,90m x 0,70m

Até 5 R$ 2.325,50

41. 018448 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 18: Urna
tamanho 1,90m x 0,75m

Até 5 R$ 3.228,00

42. 018449 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 19: Urna
tamanho 2,10m x 0,64m

Até 5 R$ 2.279,50

43. 018450 PRODUTO FUNERAL SOCIAL 20: Urna
tamanho 2,10m x 0,70m

Até 5 R$ 3.228,00

44. 018451 SERVIÇO TRANSPORTE FUNERAL
Prestação de serviço de transporte funeral
fora do território municipal, até o limite de
700KM rodados.

Até 150
Viagens

R$ 1,58 p/km

45. 018452 SERVIÇO DE TANATOPRAXIA Até 100 R$ 633,33
46. 018453 SERVIÇO DE RETIRADA DO CORPO

EM OUTRAS LOCALIDADES (exceto
Catalão)

Até 100 R$ 268,33

1.2 Todo material e/ou equipamento necessário para o atendimento aos usuários,
pessoal técnico e administrativo necessário para o CREDENCIADO cumprir o objeto
deste contrato.

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DA ERRATA À MINUTA DE CONTRATO:
Mariaine Aparecida Duarte – Assessora Jurídica da Secretaria Municipal de
Promoção Social, Cidadania e da Mulher, Eliana Pimenta Pacheco – Secretária
Municipal de Promoção Social, Cidadania e da Mulher.

_______________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail – assistenciasocial@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

Prefeitura Municipal de Ipameri, Estado de Goiás, em 01 (primeiro) dia
do mês de novembro de 2022.

Eliana Pimenta Pacheco
Secretária Municipal de Promoção Social, Cidadania e da Mulher.